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TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

09/2023 - 26. 6.

MSV Brno 10.–13. 10. - vaše inzerce v plastikářské hale G1.
Inzerujte ve speciálním vydání Světa plastů k veletrhu

a dostaňte se do haly G1 a na stánky všech vystavovatelů.
To vše s podporou online anoncí v plastikářském zpravodaji TECHnews.

Volejte - pište pro domluvu spolupráce.

Aktuální vydání Světa plastů číslo 27 - 2023
ke stažení ve formátu PDF zde.

You may download The World of Plastic No. 27- 2023
in PDF HERE.

Svět plastů je jediný tištěný plastikářský časopis vycházející v ČR!
Tedy právě, jedině a pouze časopis Svět plastů najdou plastikáři a všichni potenciální zájemci 

o problematiku na všech relevantních plastikářských akcích. Těžko kdekoliv na veletrzích, 
konferencích, seminářích, školeních, firemních akcích hledat chuť pro imaginární – elektronické – 

sociální - online struktury odborné publicity. Časopis, který v tu chvíli držíte v ruce, kterým listujete, 
ve kterém nacházíte informace, který si odnesete s sebou abyste se k němu vrátili, ten jediný má 

cenu a vypovídací hodnotu.

č.2/2023 – Speciál MSV Brno (10.–13. 10.) - vyjde 25. září (uzávěrka 21. 8.)

Dne 15. 6. 2023 se v sídle firmy Wittmann Battenfeld CZ spol. 
s r.o. konala zákaznická akce pod názvem „20 LET s Vámi“  
ke 20. výročí založení firmy v České republice.
Oslavy se zúčastnili nejvyšší představitelé koncernu WITTMANN 
Group. Pan Dr. Werner Wittmann, zakladatel celého koncernu  
a jednatel firmy Wittmann Technology GmbH, pan Dipl.-Ing. Michael 
Wittmann, prezident firmy Wittmann Technology GmbH, další 
vzácní zahraniční hosté a zástupci médií.

Kromě přednášejících ze skupiny WITTMANN vystoupili 
v přednáškovém bloku i naši přední plastikářští odborníci Ing. 
Lubomír Zeman a Ing. Aleš Hlavička s příspěvky na velmi aktuální 
témata jako jsou plasty a elektromobilita a cirkulární ekonomika.

pokračování na str. 2

http://www.svetplastu.eu
http://svetplastu.eu/doc/sp_27_2023_2stranky.pdf
https://www.wittmann-group.com/
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Na pardubické Technology Days
zavítaly stovky návštěvníků se 
zájmem o průmyslové roboty a moderní technologie
Začátkem června se v Ideonu konala třídenní 
výstava spojená s konferencí zaměřená 
na budoucnost robotiky a automatizační 
technologie. Na přednášky odborníků 
i expozice 19 firem, které jsou leadery ve 
svém oboru, se přišlo podívat více jak 600 
zájemců primárně z řad odborné veřejnosti 
a průmyslu.

Pořadatelská firma Stäubli na výstavě představila 
moderní robotické buňky, které jsou a budou pro 
průmysl 4.0 nepostradatelným prvkem. S cílem 
předvídat potřeby průmyslu vznikla v této 
švýcarské firmě jedinečná řada průmyslových 
robotů, které poskytují mnoho výhod jako jsou 
kompaktní rozměry, široký pracovní prostor, 
vysoká rychlost, přesnost, schopnost odolávat 
všem typům prostředí a především flexibilitu, 
díky níž se mohou přizpůsobit nejrůznějším 
úkolům. Robotická ramena jsou navržena tak, 
aby efektivně pracovala prakticky v jakýchkoliv 

podmínkách – od nejnepříznivějších prostředí 
až po nejpřísnější čisté prostory - a to s jediným 
cílem, kterým je maximální výkon.

Spolu se Stäubli se na akci představilo dalších 18 
partnerských firem, největší expozice připravily 
firmy Beckhoff, SANEZOO a PILZ. Firma 
Beckhoff na akci ukázala své nejmodernější 
systémy pro flexibilní výrobní linky, SANEZOO 
demonstrovalo svá řešení pro pick-and-place 
a navádění robotů a PILZ potvrdil, že patří mezi 
špičku oboru v oblasti bezpečnosti robotizace.

V průběhu výstavy bylo poznat, že podobná 
odborná setkání jsou vítaná a mají smysl a proto 
se určitě bude konat další ročník Technology 
Days, pravděpodobně napřesrok.

Kontaktní osoba pro média:
Mgr. Kristýna Kopecká
Mob.: +420 723 966 647
E-mail: k.kopecka@staubli.com

pokračování
I přes nelehkou situaci, která v České republice  
v současnosti panuje pozvání přijalo více než 
100 významných představitelů zákazníků  
z ca. 50ti firem. 
Celá akce se konala ve firemních prostorách 
Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. Zákazníci 
se mohli seznámit se zajímavými aplikacemi 
výroby komponent na nejnovějších, především 
elektrických, vstřikovacích strojích značky 
Wittmann, které se vyznačují velmi nízkou 
spotřebou elektrické energie a celkovou 
energetickou efektivitou.

Závěr akce byl doplněn večerním programem, na kterém vystoupil náš přední komik a moderátor 
Miloš Knor. 
Dle zpětné vazby měla akce velmi vysokou úroveň a zákazníci se sami mohli přesvědčit, kam se firma 
za pět let opět posunula. Byl to jistě příjemně a efektivně strávený den.

Ing. Michal Slaba
Jednatel Wittmann Battenfeld CZ spol s r.o.

https://www.staubli.com/
https://www.rosler.com
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Společnost LIFOCOLOR, s.r.o. Brno, dceřiná 
společnost německého výrobce barev-
ných koncentrátů, aditiv a kompaundů, 

firmy Lifocolor Farben GmbH, slaví letos 30 let 
na trhu. Při této příležitosti jsme se zeptali jed-
natele Ing. Jiřího Sovy.
SP: Brněnská pobočka je pouze obchodní 
zastoupení nebo u nás produkty LIFOCOLOR 
i vyrábíte?
JS: V Brně máme vlastní výrobní závod i mo-
derní vývojovou laboratoř. Vyrábíme master-
batche především pro inženýrské plasty, ale 
rovněž pro polyolefiny a styrenové plasty.

SP: Kam míří vaše výrobky?
JS: Společnost je součástí LIFOCOLOR GROUP 
s působností po celé Evropě. Zákazníci jsou 
zpracovatelé plastů z různých odvětví, jako jsou 
například automobilový průmysl, obaly, náby-
tek, hračky, stavebnictví, elektrotechnika apod. 
Zaměřuje se rovněž na produkty umožňující 
udržitelnost a recyklaci plastů.
SP: Předpokládáme, že zákazník má 
v současné době vysoké nároky. Jak obstojí 
LIFOCOLOR, s.r.o. v oblasti barevných 
koncentrátů, v čem je vaše přidaná hodnota?
JS: Jsme schopni vyvinout ve velice krátkém 
čase jakýkoli barevný odstín, přesně podle po-
žadavků zákazníka. Naši zákazníci pak hlavně 

oceňují, že LIFOCOLOR dokáže vyvíjet a vyrá-
bět barevné koncentráty nejen pro komoditní, 
ale i pro inženýrské plasty, které jsou velmi 
náročné na vývoj receptury požadovaného 
barevného odstínu. Při vývoji bereme v úvahu 
přírodní zbarvení barveného plastu, teplotní 
odolnost pigmentů a požadavky na světelnou 
i povětrnostní stálost. A v neposlední řadě do-
kážeme vybrat a doporučit nosič kompatibilní 
s barveným termoplastem.
SP: Jaký počet zaměstnanců má v současnosti 
vaše česká pobočka?
JS: Aktuálně je nás 35. Společnost neustále ros-
te a do budoucna plánujeme nábor dalších.
SP: Jakým způsobem jste schopni svým 
zákazníkům – stávajícím i potencionálním – 
poradit při volbě vhodného produktu pro jejich 
výrobky?
JS: LIFOCOLOR, s.r.o. je součástí LIFOCOLOR 
Group s pěti výrobními závody po celé Evropě 
a zázemím mateřské společnosti v Německu. Jak 
tam, tak i u nás máme specializované odborníky, 
kteří rádi poradí s výběrem vhodného master-
batche pro konkrétní aplikaci, materiál a použití.
SP: Jaké jsou cíle společnosti na nejbližší 
období?
JS: Chceme i nadále zůstat jedním z předních 

dodavatelů barevných a aditivních koncentrátů 
do plastů. Proto neustále investujeme do no-
vých technologií a sledujeme nové trendy a po-
žadavky trhu.

SP: A můžete na závěr sdělit, jaké trendy 
společnost LIFOCOLOR sleduje a vnáší 
do svého produktového portfolia?
JS: V současnosti je to především oblast 3D tis-
ku, bio-plastů, biodegradabilních plastů a re-
cyklátů. Ve spolupráci se světovými designery 
a odborníky z různých oborů připravujeme ka-
ždý rok edici aktuálních trendových barev (tzv. 
Colour Road). Ta je velmi žádaná našimi zákaz-
níky, protože jim umožňuje být neustále „in“.
SP: Děkujeme za rozhovor.

LIFOCOLOR slaví 30 let

www.radicigroup.com

On the road together towards 
sustainability: a new story
An engineering polymer with reduced environmental impact made of 

recycled polyamide and featuring excellent technical performance. A safe 

and certified product according to the latest regulations: this is Renycle®.

What about you? What will your Renycle® story be?

A U T O M O T I V E  –  E L E C T R I C A L  &  E L E C T R O N I C S  –  C O N S U M E R  A N D  I N D U S T R I A L  G O O D S

https://www.lifocolor.de/
https://www.radicigroup.com/
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ENGEL CZ smart-day

Snižování nákladů při výrobě, ale i při údržbě 
strojů. Horké téma spotřeby elektrické energie.
Zefektivnění výroby za použití nejmodernějších 
softwarových řešení. To všechno byla témata
ENGEL CZ smart-day, který se uskutečnil 
začátkem června tohoto roku v sídle společnosti
ENGEL CZ s.r.o. v Praze-Michli.

Třiceti účastníkům z dvaceti firem byly v první 
polovině dne představeny plně elektrické stroje 
ENGEL e-mac a chytré ENGEL iQ produkty.

Po občerstvení následovalo rozdělení 
přítomných do třech skupin.

Každá absolvovala tyto workshopy:
smartmachine - prezentace iQ produktů na 
stroji, ukázka softwarů pro sledování spotřeby 
energie
smartservice – preventivní a prediktivní údržba
smartfactory – nové funkce e-connect portál, 
e-connet 24, iQ observer

Byly využity obě školící místnosti i předsálí. 
Menší skupiny zákazníků umožnily se každému 
tématu věnovat do
hloubky a byl prostor i na časté dotazy účastníků 
a doplňující informace našich odborníků.
Přátelská a uvolněná atmosféra, jakož 
i následující odezvy zúčastněných jenom 
podtrhly úspěch celé akce.
Budeme v nich jistojistě pokračovat.

Miloš Kmoníček - www.engelglobal.com

komplexní MES/MOM
řešení pro řízení výroby

optimalizace a
trasovatelnost
výrobních procesů

MES systém pro
zvýšení rentability
a efektivity výroby

standard pro
automotive – reflektuje
standard IATF 16949

řízení výroby

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO
OPTIMALIZACI VÝROBY

MODULY MES PHARIS
jádro systému

výroba

monitoring výroby

objednávky, MRP

rozvrhování výroby - APS

údržba

rozšířená komunikace se stroji

materiálová logistika KANBAN

výrobní logistika

www.pharis.cz

úspory přehled

ZÍSKEJTE NÁSKOK PŘED KONKURENCÍ

https://www.simulplast.cz/
https://www.pharis.cz
https://www.engelglobal.com
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-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 
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Termíny vycházení TECHnews 2022:
10. 1.–31. 1.–21. 2.–7. 3.–28. 3.–18. 4.–9. 5. _speciál konf. FORMY - PLASTY Brno - 
30. 5.–20. 6.–19. 9. _speciál PLASTEX - MSV Brno, _speciál konf. PLASTKO Zlín
- 10. 10.–31. 10.–21. 11.–12. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.
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BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

Termíny vycházení TECHnews 2023:
9. 1.–30. 1.–20. 2.–13. 3.–3. 4.–24. 4. _speciál konference FORMY-PLASTY Brno -
15. 5.–5. 6.–26. 6.–11. 9.–2. 10. _speciál veletrh MSV Brno – 23. 10.–13. 11.–4. 12.–18. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.
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čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.
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BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.
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VYUŽIJTE KOMBINACE PORADENSTVÍ A FINANCOVÁNÍ 
INVESTICE POD JEDNOU STŘECHOU
Spojte se s Centrem dotačního poradenství ČSOB Leasing, 
poradíme nejen s dotacemi.
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